
 

                      

 

Università degli Studi di Messina 

UNMECLE – Dipartimento di Ingegneria 

 

Prot. n. 

del 

C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina – Italy P.I. 00724160833 - c.f.  80004070837 

 

 

Direzione: tel. 090.6765911                           Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                            Amministrazione: tel. 090.6765567 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Progetto Natrisk (Development of master curricula for NATural 

disasters RISK management in Western Balkan countries) ERASMUS+ 

KA2 CBHE; 

CONSIDERATO che il Progetto Natrisk è gestito dal Dipartimento di Ingegneria; 

CONSIDERATO che il Responsabile Scientifico del Progetto Natrisk è il Prof. Giuseppe 

Tito Aronica, Professore Ordinario in servizio presso il Dipartimento di 

Ingegneria; 

CONSIDERATO che il Consiglio del Dipartimento di Ingegneria, nella seduta del 

10/07/2019 su proposta del Prof. Aronica, ed in linea con le attività 

previste dal Progetto, ha deliberato di emanare n. 1 bando per 

l’assegnazione di n. 3 borse di mobilità Erasmus+ finanziate nell’ambito 

del Progetto NatRisk (n. 573806-EPP-1-2016-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP) 

e riservato ai SSD ICAR/08 e ICAR/09; 

VISTO il suddetto bando, prot. n. 68584 del 15/07/2019, è stato pubblicato sul 

sito internet istituzionale di Ateneo in data 15/07/2019 con scadenza 

giorno 31/07/2019 ore 12,00; 

VISTA la nota prot. n. 79059 del 02/09/2019 da parte del Prof. Aronica, con la 

quale fa presente che alla data di scadenza è pervenuta n. 1 domanda di 

partecipazione, successivamente integrata di un documento inizialmente 

assente, fuori termine; 

CONSIDERATO che, l’attività relativa al suddetto bando è obbligatoria nell’ambito del 

Progetto Natrisk, la cui conclusione è prevista per il 31 ottobre 2019; 

CONSIDERATO che, per quanto sopra, il Prof. Aronica ha chiesto la riapertura dei termini 

del bando, con scadenza per la presentazione delle domande entro il 10 

settembre 2019; 

RITENUTO opportuno procedere alla riapertura dei termini del bando prot. n. 68584 

del 15/07/2019, così come richiesto dal Prof. Aronica con la suddetta 

nota, al fine di ricoprire i posti disponibili; 

 

 





Dipartimento di Ingegneria  

 

Direzione: tel. 090.6765911                          Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                             Amministrazione: tel. 090.6765567 

  

 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate in premessa, di riaprire i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione al bando per l’assegnazione di n. 3 borse di mobilità Erasmus+ finanziate 

nell’ambito del Progetto NatRisk (n. 573806-EPP-1-2016-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP) e riservato ai 

SSD ICAR/08 e ICAR/09, fissandolo alle ore 12,00 del 10 settembre 2019. 

Rimangono invariate le disposizioni del bando prot. n. 68584 e pubblicato sul sito internet di 

Ateneo in data 15/07/2019. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica alla prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore 

Prof.ssa Candida Milone 

 


		2019-09-02T16:23:12+0100
	Candida Milone




